
Praktické ukázky vybraných  
funkcí 



Uživatelské nastavení vzhledu 
formulářů 



Dostupné v přehledových formulářích (vnitropodnikové 
pohyby, přehled závazků, prohlížení objednávek, 

inventární karty apod.) 



Uživatelské filtry 



Uživatelské filtry 



Uživatelské filtry 



Změna odpisového plánu v průběhu 
roku 

• Nedoporučuje se 

• Nastavení lokálního parametru MJZODPPL na 
hodnotu A 

• Storno dokladů o odpisech a všech navazujících 
dokladů 

• Ručně zadat nové odpisy od počátku roku 

• Pokračovat v odepisování 

• Změny proběhnou v účetnictví právě otevřeného 
období 



Změna odpisového plánu v období 01/xx 

Je třeba mít nastavený neúčtovací pohyb ve frm 
Číselníky/Majetek/Číselník účetních pohybů 
majetku 

 



Změna odpisového plánu v období 
01/xx 



Vyřazení majetku se zůstatkovou 
cenou 

Výpočet odpisů při vyřazení: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyřazení majetku se zůstatkovou 
cenou 

1. Měsíční odpis – systém vypočte účetní odpis 
i v měsíci vyřazení. Tím se sníží zůstatková 
cena o odpis v měsíci vyřazení. Majetek tak 
bude vyřazen v zůstatkové ceně po tomto 
odpisu. 

2. Ne – poslední odpis na tomto majetku bude 
spočten za předešlý měsíc. Zůstatková cena 
se nezmění. 

 



Vyřazení majetku se zůstatkovou 
cenou 

3. Zůstatková cena – používat pouze v případě, 
že majetek již nemá žádnou hodnotu, byl zcela 
zničen          vyřazení likvidací.  V měsíci vyřazení 
se vypočte odpis ve výši zůstatkové ceny, 
zůstatková cena se sníží na nulu. Majetek bude 
vyřazen se zůstatkovou cenou nula. 



Generování převodu zůstatků 

• Provádíte každý měsíc/čtvrtletí přeúčtování 
zůstatků jednotlivých analytických účtů DPH? 

• Provádíte to ručně? 

• Co zkusit generování převodu zůstatků? 



Generování převodu zůstatků 

• Umožňuje vytvořit doklady v otevřeném období 

• Pro převod zůstatků z libovolných zdrojových účtů 
na jiný zdrojový účet 

• Na které účty lze použít: 

– Na jakýkoli účet 

– I saldokontní 

– Na převod DPH, sociální fond 

– Na převod zůstatků na různých zdrojích na jeden 
společný zdroj, bez zdroje v rámci jednoho účtu 

 



Generování zůstatku 



Párování na hlavní knize 

• Saldokontní účty – párují se v rámci úhrad, 
zůstatek je tvořen nespárovanými položkami 

• U nesaldokontních účtů – z čeho se skládá 
zůstatek? 

 

 Párování na hlavní knize 
• Párování účetních pohybů na stranách MD a D do jednoho případů 

 



Párování na hlavní knize 

• Jak párování probíhá? 
– Párování na zaúčtovaných pohybech, v mohulu Účetnictví 
– Podle shodného párovacího symbolu 
 

• Párovací symbol 
– Číslo zálohového listu 
– Datum výběru z banky 
– ….. 

 
 
 

• Párovací symbol lze doplnit kdykoli, i v uzavřeném období 
• Je součástí volitelných položek 
• Nespárované pohyby by měly tvořit zůstatek 

 



Párování na hlavní knize 



Párování na hlavní knize 

• Na co všechno můžeme použít? 
– Účty vnitřního zúčtování, pomocné účty 

– Mylné, chybné, nejasné platby 

– Peníze na cestě 

– Párování plateb DPH (zúčtování s FÚ) 

– …… 



Nastavení daní ve výkazech 
• Některé účty se mohou objevit v aktivech i pasivech 
• Co s tím? 

– Důsledné dodržování směrného účtového rozvrhu 

341 Daň z příjmů  3411 1 Daň z příjmů - závazek vůči FÚ 

3412 1 Daň z příjmů - pohledávka za FÚ 

• Zálohy na DPPO => pohledávka = 3412 
 

• Mám přiznání znám konečnou daň 
• Nebudu nic doplácet, FÚ mi bude vracet 
• Budu doplácet, zálohy byly málo 

• Zůstatek pohledávky proti nákladu 
• Zbytek na účet závazku 3411 

 

4 x 

V pohledávkách 
=> AKTIVA 

V závazcích 
=> PASIVA 



E-mailové notifikace z iFIS 



Registr smluv 

• Evidence smluvních vztahů organizace včetně 
možnosti hlídání důležitých termínů 
prostřednictvím zasílání e-mailových zpráv s 
upozorněním a generování dokladů 
(závazkových/pohledávkových) 



Registr smluv 

Generování e-mailu/dokladu v registru smluv 



Registr smluv 

Generování e-mailového upozornění 

Nastavení e-mailového upozornění z registru smluv 



Registr smluv 

Nastavení e-mailové zprávy: přidání osob 



Registr smluv 

Generování dokladu vč. e-mailového upozornění 



Registr smluv 

Nastavení generování dokladu 



Registr smluv 

E-mailové upozornění 



Registr smluv 

E-mailové upozornění 



Zakázky - mailové upomínky 

Nastavení e-mailového upozornění ze zakázky 



Zakázky – mailové upomínky 

Nastavení varování 



Zásobník 

• „Mezisklad“ závazků/pohledávek importovaných 
do iFIS a připravených k dalšímu zpracování 

• Nový přírůstek do zásobníku vyvolá automatické 
odeslání e-mailového upozornění odpovědné 
osobě dle nastavené adresy 

• Upozornění lze odeslat i na více mailových adres 

• Do zásobníku propadají: 

– Závazky/pohledávky z jiných EJ 

– Zálohy na SC z CP a vyúčtování CP (ze systému VERSO) 



Zásobník 

Formulář 03207 – Převzetí závazků z jiné EJ 



Plánování úloh 

• E-mailová notifikace 
určené osobě 

• Možnost upozornit 
například na: 
– zaúčtování účetního 

dokladu z dané úlohy 

– provedení měsíční závěrky 
účetnictví 

– nově zadané smlouvy do 
registru (přehled) 

– nevyúčtované objednávky 
(přehled) 

• Zakázková služba 

 

• Co lze nastavit? 
– Osoby  

– Interval 

– Čas 

– Obsah e-mailu 



Plánování úloh 

Ukázka nastavení e-mailového upozornění: dokončení měsíční závěrky 



Plánování úloh 

Ukázka nastavení e-mailového upozornění: dokončení měsíční závěrky 



Plánování úloh 

Ukázka nastavení e-mailového upozornění: dokončení měsíční závěrky 



Vyzývá Vás systém k použití listu? 



Co s tím? 



Změna vazby cizího účtu 



Zasíláte upomínky? 



Volitelné položky 


